u u

Муниципальный район <<Цумадинскии раион))

МХУ «'УПРАВЛЕНИЕ ORA30BABИJI>►
368900, РД, Цумадинский район, с. Агвали, тел. (87273) 2-52-12

Приказ 11!56
по МКУ «УО»
от 13.03.2025г.

о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее

сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание культуры

на аварском языке.

С целью поддержки и развития познавательного интереса школьников в
области изучения русского и родных языков, сохранения ценностей

V' V' V'

традиционнои народнои культуры, осознания языковои идентичности

посредством самостоятельной творческой работы над созданием
художественного текста.

Приказываю:

1.Провести в образовательных организациях с14 по 21марта 2025 г.
школьный Э'!ап Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей

V'

культуре на русском языке и лучшее описание русскои культуры на родном

языке.

2. Утвердить состав жюри районного конкурса. (Приложение №1)
3. Руководителям 00:
3.1. Довести до сведения учителей 4, 5-7, 8-9,10-11 классов информацию
о проведении Конкурса.

3.2. Сформировать состав жюри школьного этапа по проведению конкурса и
проверке работ.

4. Работы победителей конкурса направить на мою почту до 22 марта.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
УО Ахмедова Х.И. , .:; -i~iy:дjпYs111~ •

, '<'~'\'jo.'\'r..V..'r- дЕ1/;'t• -:11:,,
"'"'<::, ~r!:J-' .1,?., ~ •

'v ,~ (,,,-?.,-.. •
~ С') ~' ~.,. • (•' ~ r :? '\" А'• ,J'.l·J~

~}' .т -~' /!~~
Начальник МК ,;; :

1

\ fj§_~, ~.,.,,":'~', З.А.Абдусаламова
~:i:., t· ~ - t .. , ,, ,, ... _ ,, ✓•

Ф,~ ·:. ,, ..... ,~ ,. \
t:f''' -v: './J

~\ ~ •;.I ~ , \' ~ ,1/
' :> ·'< \ \ '>" ~ /о~''),, .. -- ..,<- .'•" ьl "'

.,~ ,:;;,_,:r,1n. vнс11~с o:f~•-') ~ ,;•1-
~~ з х- иuvra..1-.J ~,:;,

~:1.,.•...,i:,:,J$.-~

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}